



# María Fernanda Juárez Sandoval

Comunicación Audiovisual

Eje Central Lázaro Cárdenas #875, Col. Narvarte

Teléfono: 044 55 49 81 31 78

Correo electrónico: pe-z@hotmail.com

Fecha de nacimiento: 14/04/93

Experiencia en gestión de proyectos culturales (planificación, investigación, análisis y evaluación de proyectos)

Desarrollo de estrategias y campañas de comunicación (SEO y SEM)

Difusión de contenido audiovisual para redes sociales.

Capacidad de análisis del contenido y redacción de propuestas e informes.

Artista multimedia; producción audiovisual (fotografía, video, audio, artes plásticas)

## FORMACIÓN ACADÉMICA

**2009 - 2012**

Preparatoria escolarizada, Universidad del Valle de México

**2013 - 2016**

Licenciatura en Comunicación Audiovisual, Universidad del Claustro de Sor Juana

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

**HYSTERIA (julio 2016 – diciembre 2016)**

Ciclo de Arte Experimental Multimedia que se llevó a cabo el 3 de diciembre en el espacio Pandeo de la CDMX. Durante un día se reunieron obras bajo un mismo marco conceptual que interactúan directamente con el espectador.

- Dirección general del Ciclo de Arte Multimedia
- Curaduría y selección de piezas artísticas
- Desarrollo de la imagen pública
- Evaluación de informes sobre alcance del proyecto
- Colaboración con aristas multidisciplinarios
- Administración de recursos humanos
- Desarrollo de campaña de comunicación
- Producción de contenido audiovisual
- Gestión y museografía del espacio
- Coordinación de ruta crítica
- Búsqueda de apoyos



## **SCRATCH (marzo 2016 - junio 2016)**

Plataforma de difusión e investigación en internet sobre los procesos sociales y la producción de arte en los espacios públicos.

- Producción y postproducción audiovisual
- Análisis de contenido y desarrollo de investigación
- Redacción de textos e informes
- Realización de guion técnico y entrevistas
- Difusión de redes sociales

## **VISIONES (enero 2016 – septiembre 2016)**

Taller itinerante de producción audiovisual que brinda herramientas teóricas y prácticas para la creación de documentos audiovisuales en un espacio de inclusión y participación con comunidades rezagadas en México.

- Gestión del taller en Real de Catorce, San Luis Potosí.
- Producción de contenidos y dinámicas educativas
- Desarrollo de la metodología

## **HABITACIÓN DEL RUIDO (noviembre 2015)**

Serie universitaria de conciertos de audio experimental y arte sonoro en la Ciudad de México. En noviembre del 2015 presenté 0001, una pieza sonora bajo el marco del evento.

## **HABILIDADES**

**Resolución creativa de problemas**

Liderazgo

Capacidad de análisis

**Adaptación al cambio**

Trabajo en equipo

**Buena redacción**

**Proactiva**

Adobe Premiere



Adobe Photoshop



Adobe After Effects



**Inglés: INTERMEDIO**

María Fernanda Juárez Sandoval

Teléfono celular: 55 49 81 31 78

e.mail: [pe-z@outlook.com](mailto:pe-z@outlook.com)



/MFernandaJSandoval